
令和７年10月９日（木）8:４0～12:20
【雨天】予備日10月１０日以降順延

京都
市立下京雅小学校

令和７年度

フ スエ テ イ
バ ル

ツーポス
京都市立下京雅小学校校長 神内 貴司

ご案内
９月とはいえ、まだまだ暑い日が続いております。皆様には、ますますご健勝

のこととお慶び申しあげます。日頃より、下京雅小学校の教育活動にご理解と

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度五大フェスティバルの第２弾としてスポーツフェスティバルを開

催いたします。スポーツフェスティバルは、体育科の授業で培った力を発揮する

場として、全校児童が四色に分かれ、競技や演技を行います。全校児童が一

堂に会して行う形となり、子どもたちの一体感がより高まっています。各学年の

競技や演技はもちろん、仲間を応援する姿にもぜひご注目ください。

保護者の皆様、地域の皆様には、狭い運動場でご不便をおかけしますが、子

どもたちの全力の姿に、温かいご声援をどうぞよろしくお願いいたします。

＜お願い＞
✓ 駐輪スペースに限りがありますので、原則徒歩での来校をお願いします。
✓ 徒歩の場合、醒ケ井通り側正門とグラウンド門、どちらからでも出入りしていただけます。
✓ やむを得ず自転車で来校される場合は、醒ケ井通り側正門より出入りしてください。
✓ 当日は８時３０分に開場させていただきます。
✓ ご来校の際には、名札の着用をお願いします。
✓ 保護者待機場所としてランチルームを開放いたします。ご利用の際にはスリッパ等を
お持ちください。

✓ 当該学年の方を優先し、譲り合って観覧していただきますよう、お願いいたします。
✓ 予定開始時刻は、前後することがありますのでご了承ください。
✓ 写真や動画の撮影は可能ですが、SNS等インターネット上への投稿はご遠慮いただき
ますよう、お願いいたします。

渡り廊下

校長室 絵本

コーナー

倉

庫

女子

WC

女子

WC

男子

WC

倉庫

昇降口(1) ホール
男子

WC

多目的

WC
放送室

給湯室

職員室
保健室 昇降口(2) 普通教室(1) 普通教室(2) 多目的教室(1) 育成教室(1) 育成 教室(2)

印刷室

男子

更衣室

女子

更衣室

駐輪

スペース

受水槽

楊

梅

幼

稚

園

舎

男子

WC

女子

WC

多目的

WC 体育倉庫
石灰

置場

東門小学校正門

グラウンド門より

幼稚園正門

中庭 中庭

管理扉

保

護

者

席

保 護 者 席

児 童 席

楊
梅
幼
稚
園

本部席
来賓席

放送
機器

児

童

席

用具

置場

敬
老
席

PTA

保護者席



 

【後半の部】 

１０：３０

頃 

３年 個人競技 ジャンプ！×３ 

４年 学年演技 舞 ～four season&rising～ 

１年 個人競技 はしって とんで かけぬけろ！ 

２年 学年演技 スイミーの大ぼうけん！！ 

５年 個人競技 ハードル走 

６年 学年演技 
One Team 

～自分・仲間・未来を信じて～ 

１2：００

頃 
全 スポーツフェスティバル 閉会式 

 

プログラム ※開始時刻は状況により前後することがあります。 

８：４０ 全 開会式 

 

【前半の部】 

９：００ 

２年 団体競技 ゴールをめざせ！さいごまで！ 

１年 学年演技 
たんけん大すき きらめきだん 

～やってみよう！～ 

３年 学年演技 
ショータイム！ 

～七色スマイルでおどろう～ 

楊梅 かけっこ 小学生まで よーい どん 

４年 団体競技 エッホ エッホ 勝利をつかめ！ 

６年 団体競技 つなげバトン！ 心を一つに 

５年 学年演技 ソーラン節 

１０：１５

頃 
全 休 憩（１５分） 

※競技・演技は１０～１５分間を予定しております。 

令和７年度 スポーツフェスティバルスローガン

チャレンジ、思いやり、協力

最高の仲間と共に 笑顔あふれる

スポーツフェスティバルにしよう！

◆お手洗いはランチルーム付近のトイレをご使用ください。

（目安）

（目安）


	スライド 1
	スライド 2

